联合体协议书
牵头单位：
联合体成员单位一：
联合体成员单位二：
（联合体成员数量可增减）
鉴于上述各成员经过友好协商，自愿组成    （联合体名称）        联合体，共同参加   （主办方名称）组织的       （以下简称“本项目”）活动。现就联合体相关事宜签订如下协议，：
1. [bookmark: _GoBack]  （某成员单位名称）为本联合体的牵头单位，并授权   （自然人）作为本联合体的授权代表以联合体的名义参加本次招标活动，授权代表在投标过程中所签署的一切文件和处理与本次投标中有关的一切事务，联合体各成员方均予以承认并承担连带法律责任。
2. 在本项目投标阶段，由联合体各方应当指定单位合法代表联合体各成员负责本响应文件并处理与本项目有关的一切事务，包括代表联合体提交和接收相关的资料、信息及指示等；联合体中标后，联合体牵头单位负责投标阶段的主办、组织和协调工作，包括合同谈判和合同实施。联合体牵头单位的所有承诺均代表了联合体成员。
3. 联合体中标后，将严格按照征集文件的各项要求，履行义务。联合体与本项目采购人签订合同书后，切实执行一切合同文件，签署的合同书对联合体各方均具法律约束力。
4. 联合体各成员在本项目中承担的工作量及费用比例划分、工作内容、责任及分工，由联合体内部自行商定（参见下表）。联合体各成员将在本项目中密切配合、尽职尽责，优质高效地完成各自负责的工作内容，承担自身所负的责任和风险。
	联合体成员名称
	（牵头单位）
	（成员单位一）

	工作量及费用比例划分(%)

	拟承担的工作内容

（联合体成员数量可增减）
5. 本协议书一式    份，送交采购人    份，联合体成员各执    份，具有同等法律效力，自加盖联合体各成员单位公章并由联合体各成员单位法定代表人或授权代表人签字或盖章之日起生效。联合体未成为中标供应商或本项目合同履行完毕后本协议自动失效。
6. （以下根据联合体各成员协商内容自行填写）。
（以下无正文）

（本页为签署页）
联合体牵头单位： （印刷体名称，加盖公章）
法定代表人或授权代表人： （印刷体姓名，签字或盖章）

联合体成员单位一： （印刷体名称，加盖公章）
法定代表人或授权代表人： （印刷体姓名，签字或盖章）

（联合体成员数量可增减）
签订日期：       年    月    日